
 

 

2020 m. pabaigoje LOINC duomenų bazėje buvo 94 895 terminai. Dalį naujų terminų sudarė 

SARS-CoV-2/COVID-19 sąvokos, bet tai buvo tik dalis tų metų naujai įvestų terminų. Tarp 

2020 metų dviejų birželio ir gruodžio mėn. išleistų leidimų iš viso buvo įtraukti 2526 nauji 

terminai: 58 proc.  terminų  iš laboratorijų srities, 24 proc. – klinikiniai ir 18 proc. – tyrimų 

instrumentai.  

LOINC terminologijos kūrėjai nuolat koreguoja esamus terminus. Kai kurie iš šių pakeitimų 

susiję su komponentu arba kita iš šešių pirminių LOINC dalių. Dauguma pakeitimų susiję su 

antrinių laukų naujinimais, pvz., ilgais ir trumpais pavadinimais bei terminų aprašais. Visa 

apimanti LOINC politika leidžia pakeisti terminą, jei jis nekeičia sąvokos prasmės. Iš lentelės 

LOINC jokie terminai niekada nepanaikinami. 2020 m. iš viso atlikta 440 būsenos pakeitimų 

ir atlikta 10 626 terminų pakeitimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LOINC duomenų bazėje esantys terminai 

 

 

Pagalbinis turinys  

Be LOINC terminų, Regenstrief institutas skelbia kitą turinį, susijusį su pagrindine duomenų 

baze. Pagalbinis turinys skirtas įvairiems tikslams, įskaitant pagalbą priimant LOINC ir 

mokslinių tyrimų rėmimą. Šiuos papildomus failus galima atsisiųsti iš LOINC svetainės arba 

kaip viso LOINC paketo dalį. 

 

Priedų failų pakeitimai  

LOINC dalies failo LoincPartLink.csv failas buvo padalintas į pirminius ir papildomus failus. 

Išsamią informaciją apie šiuos failus rasite LOINC žinių bazės straipsnyje. 

 

2020 m. įtraukti nauji LOINC terminai 

 

 

Išsamią informaciją apie 2.68 ir 2.69 versijų papildymus ir pakeitimus rasite kiekvieno 

išleidimo pranešime. Pakeitimų momentinės nuotraukos faile yra struktūrinis tam tikros laidos 

pagrindinių pakeitimų įrašas. 


